[bookmark: _GoBack]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН ПĚРРЕМĚШ СУЙЛАВРИ ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ
	[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2023 года № 11/189

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 22.11.2016 года № 1/46 «Об утверждении правил землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 21 «О преобразовании муниципальных образований Комсомольского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики "Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии со схемой расположения территориальных зон на кадастровом плане территории, Собрание   депутатов    Комсомольского    муниципального    округа    Чувашской    Республики   р е ш и л о:
1. Внести в статью 39 Правил землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденных решением Собрания депутатов Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 22.11.2016 года № 1/46 «Об утверждении правил землепользования и застройки Комсомольского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Комсомольского сельского  поселения от 05.11.2019г. № 1/136, от 19.05.2020г. № 2/150, решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 17.02.2023г. № 10/166),  следующие изменения:
в таблице «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» позиции 8 и 9 изложить в следующей редакции:
	«8
	3.5.1
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	3
	0,1-5,0
	30
	3

	9
	3.5.2
	Среднее и высшее профессиональное образование
	3
	0,1-5,0
	30
	3».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                       С.Н.Грачева

Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                         А.Н.Осипов

image1.jpeg